



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147
61-545 Poznań
tel. 61 83 10 331/132
fax 61 83 34 421
orsk@orsk.pl
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.DZP.24.18.(DAM/19).2025.E.HR.

Poznań, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą:
„Dostawa materiałów eksploatacyjnych do aparatury medycznej „1”, nr rejestru:
DZP/DAM/19/2025.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 6

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024. poz. 1320) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

Pytanie nr 1

Pytania do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 6a do SWZ), pakiet 6:

Dotyczy paragrafu 4, ustęp 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby płatność została uregulowana w terminie do 45 dni licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu poprawnie wystawionej faktury VAT?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Pytanie nr 2

Pytania do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 6a do SWZ), pakiet 6:

Dotyczy paragrafu 5, ustęp 2, podpunkt a): W naszej ocenie zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Pytanie nr 3

Pytania do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 6a do SWZ), pakiet 6:

Dotyczy paragrafu 5, ustęp 2, podpunkt b): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej, o której mowa w podpunkcie b) do 0,2% wartości brutto wadliwego egzemplarza akcesoriów, za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Pytanie nr 4

Pytania do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 6a do SWZ), pakiet 6:

Dotyczy paragrafu 5, ustęp 2, podpunkt c): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej, o której mowa w podpunkcie c) do 1% wartości brutto zamówienia anulowanego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Pytanie nr 5

Pytania do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 6a do SWZ), pakiet 6:

Dotyczy paragrafu 5, ustęp 2, podpunkt g): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej, o której mowa w podpunkcie g) do 0,2% wynagrodzenia brutto?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Pytanie nr 6

Pytania do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 6a do SWZ), pakiet 6:

Dotyczy paragrafu 5, ustęp 4: Prosimy o usunięcie postanowienia uprawnającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Pytanie nr 7

Pytania do zapisów wzoru umowy (załącznik nr 6a do SWZ), pakiet 6:

Dotyczy paragrafu 5, ustęp 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 10% wartości brutto Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Pytanie nr 8

Dotyczy projektu umowy - Załącznik nr 6a do SWZ dla części nr 1-9 i 11

Czy Zamawiający zgodzi się na 30-dniowy termin płatności faktury?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Pytanie nr 9

Dotyczy projektu umowy - Załącznik nr 6a do SWZ dla części nr 1-9 i 11

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości procentowej kar w § 5 ust. 2 lit. a) do 0,5%, nie mniej jednak niż 50,00 zł za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Pytanie nr 10

Dotyczy projektu umowy - Załącznik nr 6a do SWZ dla części nr 1-9 i 11

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie maksymalnego progu kar w § 5 ust. 5 do 20% wartości brutto umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ, w tym zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego

Przemysław Daroszewski

Dyrektor Szpitala

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Opracowała: E. Hendzelewska-Redo

Sporządzono w 1 egzemplarzu

1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa